

単 価 合 意 書

令和 6年 4月10日に契約した 阿賀野バイパス15工区舗装その2工事 における
契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）につ
いて、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和 6年11月20日

発注者	住所	新潟県新潟市中央区南笹口2丁目1番65号
	氏名	分任支出負担行為担当官 北陸地方整備局 新潟国道事務所長 大谷 江二
受注者	住所	新潟県新潟市中央区米山五丁目11番21号
	氏名	株式会社NIPPON北信越支店 執行役員支店長 米岡 拓彦

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装						
		式	1		161,661,629	
道路土工						
		式	1		20,049,377	
法面整形工						
		式	1		1,599,377	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	170	796.9	135,473	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	3,680	397.8	1,463,904	
防草コンクリート						
		式	1		18,450,000	
張りコンクリート	18-8-40BB W/C \leq 65% t=100mm					
		m2	6,000	3,075	18,450,000	
舗装工						
		式	1		74,183,617	
アスファルト舗装工						
【歩道部】						
		式	1		6,865,400	
下層路盤(歩道部)	RC-40 t=150mm					
		m2	2,750	995	2,736,250	
表層(歩道部)	㊸再生密粒度アスコン(13) t=40mm 1.4m \leq W					
		m2	2,690	1,535	4,129,150	
アスファルト舗装工(ICT)						
【本線部】						
		式	1		64,045,803	
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	RC-40 t=200mm					
		m2	9,290	763.7	7,094,773	
上層路盤(車道・路肩部)(ICT)	M-40 t=200mm					
		m2	9,290	1,276	11,854,040	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(車道・路肩部)	①再生アスファルト安定処理(25) t=50mm 3.0m<W	m2	9,260	1,415	13,102,900	
基層(車道・路肩部)	②再生粗粒度アスコン(20) t=50mm 3.0m<W	m2	9,190	1,467	13,481,730	
表層(車道・路肩部)	⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入 t=50mm 3.0m<W	m2	9,160	2,021	18,512,360	
アスファルト舗装工(ICT) 【取付部】		式	1		176,646	
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	RC-40 t=150mm	m2	78	623.7	48,648	
表層(車道・路肩部)	⑤密粒度アスコン(新20FH)再生材入 t=50mm 3.0m<W	m2	78	1,641	127,998	
側道舗装工(ICT) 【側道部】		式	1		3,095,768	
不陸整正(ICT)	補足材無し	m2	4,120	127.7	526,124	
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	RC-40 t=150mm	m2	4,120	623.7	2,569,644	
排水構造物工		式	1		37,004,958	
作業土工		式	1		2,533,578	
床掘り	土砂	式	1		246,510	
埋戻し	土砂 w<1.0m	式	1		805,000	
埋戻し	土砂 1.0m≦w<4.0m	式	1		962,280	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基面整正						
		式	1		413,168	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		83,280	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		23,340	
側溝工						
		式	1		16,830,814	
プレキャストU型側溝	PUT-B300-L2000 防草タイプ					
		m	673	10,488	7,058,424	
プレキャストU型側溝	PUT-B300-L2000					
		m	111	9,110	1,011,210	
プレキャストU型側溝	PUT-B400-L2000					
		m	121	10,827	1,310,067	
プレキャストU型側溝	BF-I-B300-L2000					
		m	196	5,435	1,065,260	
プレキャストU型側溝	BF-II-B400-L2000					
		m	135	7,731	1,043,685	
自由勾配側溝	FU-B600-h800-12000					
		m	12	18,794	225,528	
側溝蓋	CT-B300-L500					
		枚	1,409	2,104	2,964,536	
側溝蓋	CT-B400-L500					
		枚	217	2,801	607,817	
側溝蓋	SG2T-300-L995					
		枚	79	15,456	1,221,024	
側溝蓋	SG2T-400-L995					
		枚	13	21,223	275,899	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝蓋	C-C-T-B600-L500					
		枚	12	3,947	47,364	
管渠工						
		式	1		4,585,320	
ヒューム管(B形管)	HP1-R2-D300					
		m	5	18,519	92,595	
ヒューム管(B形管)	HP1-R2-D400					
		m	32	21,663	693,216	
ヒューム管(B形管)	HP1-R2-D500					
		m	11	26,687	293,557	
ヒューム管(B形管)	HP1-R2-D600					
		m	92	32,912	3,027,904	
ヒューム管(B形管)	HP1-R2-D900					
		m	8	59,756	478,048	
集水樹・マンホール工						
		式	1		2,540,546	
現場打ち集水樹	MC種 18-8-40BB W/C≦60%					
		箇所	13	54,677	710,801	
現場打ち集水樹	MD種 18-8-40BB W/C≦60%					
		箇所	9	73,883	664,947	
蓋	MSGT-500-500					
		枚	2	19,124	38,248	
蓋	MSGT-600-600					
		枚	2	28,557	57,114	
蓋	MSGT-700-700					
		枚	2	39,100	78,200	
蓋	MSGT-800-800					
		枚	3	60,095	180,285	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋	S-B450-L900-t12					
		枚	12	39,476	473,712	
蓋	S-B700-L700-t12					
		枚	7	48,177	337,239	
排水工						
		式	1		10,514,700	
縦排水	BF300-L2000 ヲット付					
		m	700	6,677	4,673,900	
張りコンクリート	18-8-40BB W/C \leq 65% t=100mm					
		m ²	700	8,344	5,840,800	
縁石工						
		式	1		6,220,124	
縁石工						
		式	1		6,220,124	
歩車道境界ブロック	Fa・I型-200-L2000 防草タイプ 片欠					
		m	836	6,078	5,081,208	
歩車道境界ブロック	Fa・I型-200-L2000					
		m	42	5,619	235,998	
歩車道境界ブロック	Fc-20-L1000					
		m	26	4,318	112,268	
アスカーブ	⑬細粒度アスコン(5F)					
		m	630	1,255	790,650	
防護柵工						
		式	1		3,219,968	
防止柵工						
		式	1		3,219,968	
転落(横断)防止柵	P3-1.1-2.0E ターグラーン					
		m	128	25,156	3,219,968	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工		式	1		622,284	
区画線工		式	1		622,284	
溶融式区画線	溶融式手動 セラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	370	739.2	273,504	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	87	645.6	56,167	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温	m	1,360	109.8	149,328	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱	m	970	130.1	126,197	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 破線 15cm 加熱	m	120	142.4	17,088	
情報ボックス工		式	1		8,338,810	
作業土工		式	1		2,576,130	
床掘り	土砂	式	1		656,700	
残土処理	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		181,850	
埋戻し	土砂	式	1		219,870	
埋戻し	川砂	式	1		888,250	
埋戻し土運搬	川砂	式	1		629,460	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管路工(管路部)						
		式	1		5,762,680	
埋設管路	リフ付塩ビ管 φ250mm VUφ50×8 条					
		m	711	7,412	5,269,932	
埋設管路	FEP 50mm×1条					
		m	2	737.1	1,474	
スリーブ	φ250mm用					
		個	10	16,593	165,930	
埋設表示シート	W150 2倍					
		m	713	149.6	106,664	
埋設鋳	HCS					
		個	71	3,080	218,680	
付帯設備工						
		式	1		1,933,357	
ハントホール工						
		式	1		1,933,357	
基礎材	RC-40 t=100mm					
		m ²	7	1,172	8,204	
ハントホール	HCM-A 900×900×900 T-25					
		箇所	2	193,624	387,248	
ハントホール	HCM-B 1200×600×900 T-25					
		箇所	3	384,866	1,154,598	
接続継手						
		式	1		383,307	
道路付属施設工						
		式	1		687,360	
道路付属物工						
		式	1		687,360	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
視線誘導標	DLSA-1 土中建込 30本以上					
		本	48	14,320	687,360	
仮設工						
		式	1		9,401,774	
工事用道路工						
		式	1		2,782,424	
敷鉄板	設置・撤去					
		式	1		2,782,424	
防護施設工						
		式	1		2,084,250	
仮設防護柵	設置・撤去					
		式	1		2,084,250	
交通管理工						
		式	1		4,535,100	
交通誘導警備員						
		式	1		4,535,100	
直接工事費						
		式	1		161,661,629	
共通仮設費						
		式	1		18,866,046	
共通仮設費						
		式	1		4,604,544	
運搬費						
		式	1		2,435,941	
仮設材運搬費						
		式	1		2,435,941	
技術管理費						
		式	1		745,754	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路施設基本データ作成費		式	1		53,906	
保守管理(ICT)		式	1		120,692	
システム初期費(ICT)		式	1		571,156	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,422,849	
共通仮設費(率計上)		式	1		14,261,502	
純工事費		式	1		180,527,675	
現場管理費		式	1		44,273,364	
工事原価		式	1		224,801,039	
一般管理費等		式	1		34,208,961	
工事価格		式	1		259,010,000	
消費税相当額		式	1		25,901,000	
工事費計		式	1		284,911,000	

単 価 合 意 書

令和 6年 4月10日に契約した 阿賀野バイパス 15工区舗装その2工事 における
契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）につ
いて、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和6年4月24日

発注者	住所	新潟県新潟市中央区南笹口2丁目1番65号
	氏名	分任支出負担行為担当官 北陸地方整備局 新潟国道事務所長 大谷 江二
受注者	住所	新潟県新潟市中央区米山五丁目11番21号
		株式会社NIPPPO北信越支店
	氏名	執行役員支店長 米岡 拓彦

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装		式	1		161,619,093	
道路土工		式	1		20,049,377	
法面整形工		式	1		1,599,377	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	170	796.9	135,473	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	3,680	397.8	1,463,904	
防草コンクリート		式	1		18,450,000	
張りコンクリート	18-8-40BB W/C \leq 65% t=100mm	m2	6,000	3,075	18,450,000	
舗装工		式	1		74,200,704	
アスファルト舗装工 【歩道部】		式	1		6,862,710	
下層路盤(歩道部)	RC-40 t=150mm	m2	2,750	995	2,736,250	
表層(歩道部)	⑧再生密粒度アスコン(13) t=40mm 1.4m \leq W	m2	2,690	1,534	4,126,460	
アスファルト舗装工(ICT) 【本線部】		式	1		64,065,082	
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	RC-40 t=200mm	m2	9,290	763.8	7,095,702	
上層路盤(車道・路肩部)(ICT)	M-40 t=200mm	m2	9,290	1,276	11,854,040	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(車道・路肩部)	①再生アスファルト安定処理(25) t=50mm 3.0m<W	m2	9,260	1,415	13,102,900	
基層(車道・路肩部)	②再生粗粒度アスコン(20) t=50mm 3.0m<W	m2	9,190	1,468	13,490,920	
表層(車道・路肩部)	③密粒度アスコン(新20FH)改質材入 t=50mm 3.0m<W	m2	9,160	2,022	18,521,520	
アスファルト舗装工(ICT) 【取付部】		式	1		176,732	
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	RC-40 t=150mm	m2	78	623.8	48,656	
表層(車道・路肩部)	④密粒度アスコン(新20FH)再生材入 t=50mm 3.0m<W	m2	78	1,642	128,076	
側道舗装工(ICT) 【側道部】		式	1		3,096,180	
不陸整正(ICT)	補足材無し	m2	4,120	127.7	526,124	
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	RC-40 t=150mm	m2	4,120	623.8	2,570,056	
排水構造物工		式	1		36,945,257	
作業土工		式	1		2,493,198	
床掘り	土砂	式	1		246,510	
埋戻し	土砂 w<1.0m	式	1		763,280	
埋戻し	土砂 1.0m≦w<4.0m	式	1		963,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基面整正						
		式	1		413,168	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		82,980	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		23,360	
側溝工						
		式	1		16,830,906	
プラスチック型側溝	PUT-B300-L2000 防草タイプ					
		m	673	10,488	7,058,424	
プラスチック型側溝	PUT-B300-L2000					
		m	111	9,110	1,011,210	
プラスチック型側溝	PUT-B400-L2000					
		m	121	10,827	1,310,067	
プラスチック型側溝	BF-I-B300-L2000					
		m	196	5,435	1,065,260	
プラスチック型側溝	BF-II-B400-L2000					
		m	135	7,731	1,043,685	
自由勾配側溝	FU-B600-h800-L2000					
		m	12	18,794	225,528	
側溝蓋	CT-B300-L500					
		枚	1,409	2,104	2,964,536	
側溝蓋	CT-B400-L500					
		枚	217	2,801	607,817	
側溝蓋	SG2T-300-L995					
		枚	79	15,457	1,221,103	
側溝蓋	SG2T-400-L995					
		枚	13	21,224	275,912	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝蓋	C-C-T-B600-L500	枚	12	3,947	47,364	
管渠工		式	1		4,592,867	
ヒューム管(B形管)	HP1-R2-D300	m	5	18,574	92,870	
ヒューム管(B形管)	HP1-R2-D400	m	32	21,719	695,008	
ヒューム管(B形管)	HP1-R2-D500	m	11	26,743	294,173	
ヒューム管(B形管)	HP1-R2-D600	m	92	32,968	3,033,056	
ヒューム管(B形管)	HP1-R2-D900	m	8	59,720	477,760	
集水樹・マンホール工		式	1		2,540,886	
現場打ち集水樹	MC種 18-8-40BB W/C \leq 60%	箇所	13	54,706	711,178	
現場打ち集水樹	MD種 18-8-40BB W/C \leq 60%	箇所	9	73,876	664,884	
蓋	MSGT-500-500	枚	2	19,124	38,248	
蓋	MSGT-600-600	枚	2	28,558	57,116	
蓋	MSGT-700-700	枚	2	39,101	78,202	
蓋	MSGT-800-800	枚	3	60,096	180,288	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋	S-B450-L900-t12	枚	12	39,477	473,724	
蓋	S-B700-L700-t12	枚	7	48,178	337,246	
排水工		式	1		10,487,400	
縦排水	BF300-L2000 ソケット付	m	700	6,678	4,674,600	
張りコンクリート	18-8-40BB W/C \leq 65% t=100mm	m ²	700	8,304	5,812,800	
縁石工		式	1		6,220,796	
縁石工		式	1		6,220,796	
歩車道境界ブロック	Fa・I型-200-L2000 防草タイプ 片欠	m	836	6,078	5,081,208	
歩車道境界ブロック	Fa・I型-200-L2000	m	42	5,620	236,040	
歩車道境界ブロック	Fc-20-L1000	m	26	4,318	112,268	
アスカーフ	⑬細粒度アスコン(5F)	m	630	1,256	791,280	
防護柵工		式	1		3,220,096	
防止柵工		式	1		3,220,096	
転落(横断)防止柵	P3-1.1-2.0E ターグアラウン	m	128	25,157	3,220,096	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工		式	1		623,192	
区画線工		式	1		623,192	
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	370	740.4	273,948	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	87	647	56,289	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温	m	1,360	109.9	149,464	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱	m	970	130.3	126,391	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 破線 15cm 加熱	m	120	142.5	17,100	
情報ボックス工		式	1		8,336,821	
作業土工		式	1		2,573,420	
床掘り	土砂	式	1		656,700	
残土処理	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		181,300	
埋戻し	土砂	式	1		219,870	
埋戻し	川砂	式	1		888,250	
埋戻し土運搬	川砂	式	1		627,300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管路工(管路部)						
		式	1		5,763,401	
埋設管路	リフ付塩ビ管 φ250mm VUφ50×8 条					
		m	711	7,413	5,270,643	
埋設管路	FEP 50mm×1条					
		m	2	737.2	1,474	
スリーブ	φ250mm用					
		個	10	16,594	165,940	
埋設表示シート	W150 2倍					
		m	713	149.6	106,664	
埋設鋳	HCS					
		個	71	3,080	218,680	
付帯設備工						
		式	1		1,933,416	
ハンドホール工						
		式	1		1,933,416	
基礎材	RC-40 t=100mm					
		m2	7	1,173	8,211	
ハンドホール	HCM-A 900×900×900 T-25					
		箇所	2	193,630	387,260	
ハンドホール	HCM-B 1200×600×900 T-25					
		箇所	3	384,876	1,154,628	
接続継手						
		式	1		383,317	
道路付属施設工						
		式	1		687,360	
道路付属物工						
		式	1		687,360	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
視線誘導標	DLSA-1 土中建込 30本以上	本	48	14,320	687,360	
仮設工		式	1		9,402,074	
工事用道路工		式	1		2,782,424	
敷鉄板	設置・撤去	式	1		2,782,424	
防護施設工		式	1		2,084,250	
仮設防護柵	設置・撤去	式	1		2,084,250	
交通管理工		式	1		4,535,400	
交通誘導警備員		式	1		4,535,400	
直接工事費		式	1		161,619,093	
共通仮設費		式	1		18,861,259	
共通仮設費		式	1		4,603,958	
運搬費		式	1		2,436,211	
仮設材運搬費		式	1		2,436,211	
技術管理費		式	1		745,776	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路施設基本データ作成費		式	1		53,908	
保守管理(ICT)		式	1		120,696	
システム初期費(ICT)		式	1		571,172	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,421,971	
共通仮設費(率計上)		式	1		14,257,301	
純工事費		式	1		180,480,352	
現場管理費		式	1		42,655,469	
工事原価		式	1		223,135,821	
一般管理費等		式	1		33,974,179	
工事価格		式	1		257,110,000	
消費税相当額		式	1		25,711,000	
工事費計		式	1		282,821,000	